
Siegener Versorgungsbetriebe GmbH

Tarif Leistung netto USt brutto

1. Pauschale Zusatzrechnung
Strom 10,00 € 19,00% 11,90 €
Erdgas / Wärme / Wasser 10,00 € 7,00% 10,70 €

2. Pauschalen Zahlungsverzug
Zahlungserinnerung 0,00 € 0,00% 0,00 €
Mahnung 1,30 € 0,00% 1,30 €
Inkasso 35,00 € 0,00% 35,00 €
Bankrücklastschrift nach Aufwand 0,00%

3. Pauschale Fahrtkosten
Pauschale Anfahrt mit PKW (Liefersperre) F-PKW1 41,00 € 0,00% 41,00 €
Pauschale Anfahrt mit PKW F-PKW1-U 41,00 € 7,00% 43,87 €
Pauschale Anfahrt mit PKW 41,00 € 19,00% 48,79 €
Pauschale Anfahrt mit Kundendienstfahrzeug (Liefersperre) F-KDF1 47,00 € 0,00% 47,00 €
Pauschale Anfahrt mit Kundendienstfahrzeug F-KDF1-U 47,00 € 7,00% 50,29 €
Pauschale Anfahrt mit Kundendienstfahrzeug 47,00 € 19,00% 55,93 €

4. Absperren einer Abnahmestelle (Liefersperre) einschl. Fahrtkosten
(Achtung: nur bei zwangsweiser Liefersperre ohne USt)
Wärme-Abnahmestelle (Zähler) SP-WÄ 57,00 € 0,00% 57,00 €
Warmwasser-Abnahmestelle SP-WW 57,00 € 0,00% 57,00 €
Wärme-Abnahmestelle (HKV) SP-HKV 68,00 € 0,00% 68,00 €

5. Demontage einer Messeinrichtung einschl. Fahrtkosten
(Achtung: nur bei vorheriger zwangsweiser Liefersperre ohne USt)
Wärmezähler A-WÄ 67,00 € 0,00% 67,00 €
Warmwasserzähler A-WW 67,00 € 0,00% 67,00 €

6. Absperren einer Abnahmestelle mit Zählerausbau bis Zählergröße G 10 bzw. 
Q3 16 (Qn 10) einschl. Fahrtkosten
Gaszähler A-G 77,00 € 0,00% 77,00 €
Wasserzähler A-W 77,00 € 0,00% 77,00 €

7. Entsperren einer Abnahmestelle einschl. Fahrtkosten
Wärme-Abnahmestelle (Zähler) I-WÄ 57,00 € 7,00% 60,99 €
Warmwasser-Abnahmestelle I-WW 57,00 € 7,00% 60,99 €
Wärme-Abnahmestelle (HKV) I-HKV 68,00 € 7,00% 72,76 €

8. Inbetriebnahme einer Kundenanlage mit Zählersetzung einschl. Fahrtkosten
Gaszähler (Zählergröße bis G 10)
[größere Zähler nach Aufwand]

Z-G 103,00 € 7,00% 110,21 €

Wasserzähler (Zählergröße bis Q3 16 (Qn 10)
[größere Zähler nach Aufwand]

Z-W 90,00 € 7,00% 96,30 €

Wärmezähler (Zählergröße bis Qn 3,0)
[größere Zähler nach Aufwand]

Z-WÄ 90,00 € 7,00% 96,30 €

Warmwasserzähler Z-WW 90,00 € 7,00% 96,30 €

Preisliste Sonderleistungen
Stand 01.07.2023

P a u s c h a l p r e i s e

1 von 2



Siegener Versorgungsbetriebe GmbH

Tarif Leistung netto USt brutto

Preisliste Sonderleistungen
Stand 01.07.2023

P a u s c h a l p r e i s e

9. Auswechslung eines frostbeschädigten Wasserzählers einschl. Fahrtkosten
bis Q3 16 (Qn 10) (größere Zähler nach Aufwand) 162,00 € 7,00% 173,34 €

10. Befundprüfungen

10.1. Gaszähler G 4 232,00 € 7,00% 248,24 €
G 6 232,00 € 7,00% 248,24 €
G 10 403,00 € 7,00% 431,21 €
G 16 482,00 € 7,00% 515,74 €
G 25 562,00 € 7,00% 601,34 €
G 40 nach Aufwand 7,00%
G 65 nach Aufwand 7,00%
G 100 nach Aufwand 7,00%
G 160 nach Aufwand 7,00%
G 250 nach Aufwand 7,00%

10.2. Wasserzähler Q3 4 209,00 € 7,00% 223,63 €
Q3 10 209,00 € 7,00% 223,63 €
Q3 16 286,00 € 7,00% 306,02 €
Q3 63 573,00 € 7,00% 613,11 €
Q3 100 613,00 € 7,00% 655,91 €
Q3 250 nach Aufwand 7,00%  

Verbundzähler
Verbund Qn 2,5/15 nach Aufwand 7,00%
Verbund Qn 2,5/40 nach Aufwand 7,00%
Verbund Qn X/60 nach Aufwand 7,00%
Verbund Qn X/150 nach Aufwand 7,00%

10.3. Wärmezähler bis Qn 3 409,00 € 7,00% 437,63 €
bis Qn 6 473,00 € 7,00% 506,11 €
bis Qn 10 552,00 € 7,00% 590,64 €
bis Qn 15 nach Aufwand 7,00%
bis Qn 25 nach Aufwand 7,00%

10.4. Warmwasserzähler bis Qn 6 196,00 € 7,00% 209,72 €
Modulmeter nach Aufwand 7,00%

10.5. Kaltwasserzähler bis Qn 6 156,00 € 7,00% 166,92 €
Modulmeter nach Aufwand 7,00%

11. Schadensbeseitigung
Grundpauschale für Sonderleistung Schadensbeseitigung 260,00 € 0,00% 260,00 €
Grundpauschale für Sonderleistung Schadensbeseitigung 260,00 € 0,00% 260,00 €
Lohnkosten nach Aufwand
Materialkosten nach Aufwand
Fremdleistungen nach Aufwand
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